
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 апреля 2015 года  № 507 
 

 

Об образовании рабочей группы  

по разработке проекта областного закона  

"О продовольственной безопасности Ленинградской области"  

 

В целях разработки проекта областного закона "О продовольственной 

безопасности Ленинградской области" Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Образовать рабочую группу по разработке проекта областного закона 

"О продовольственной безопасности Ленинградской области" в следующем 

составе:  

Бездетко Татьяна Викторовна – заместитель председателя постоянной 

комиссии по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 

Законодательного собрания Ленинградской области;  

Дюбков Вячеслав Александрович – заместитель Председателя 

Законодательного собрания Ленинградской области – председатель постоянной 

комиссии по регламенту и депутатской этике;  

Ефимов Виктор Алексеевич – ректор федерального бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования "Санкт-

Петербургский государственный аграрный университет" (по согласованию);  

Жигалова Анжелика Юрьевна – начальник отдела экономического  

и социального законодательства правового управления аппарата 

Законодательного собрания Ленинградской области;  

Закин Анатолий Львович – член постоянной комиссии  

по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Законодательного 

собрания Ленинградской области;  

Иванова Ирина Владимировна – член постоянной комиссии  

по промышленности, экономике и собственности Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга (по согласованию);  

Илларионова Регина Альбертовна – руководитель фракции 

Ленинградского областного (регионального) отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской Федерации" Законодательного собрания 

Ленинградской области;  



Кобяков Виктор Николаевич – начальник отдела развития пищевой, 

перерабатывающей промышленности и рыночной инфраструктуры 

департамента координации целевых программ, пищевой, перерабатывающей 

промышленности и рыночной инфраструктуры комитета  

по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 

области (по согласованию);  

Костяев Александр Иванович – директор государственного научного 

учреждения "Северо-Западный научно-исследовательский институт экономики  

и организации сельского хозяйства" (по согласованию);  

Мельников Никита Олегович – член постоянной комиссии  

по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Законодательного 

собрания Ленинградской области;  

Пшенникова Екатерина Ивановна – первый заместитель председателя 

комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области (по согласованию);  

Таволжанская Екатерина Валерьевна – главный специалист отдела 

правовой и антикоррупционной экспертизы управления правового обеспечения 

комитета правового обеспечения и контроля Ленинградской области  

(по согласованию);  

Трафимов Александр Григорьевич – заместитель председателя постоянной 

комиссии по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 

Законодательного собрания Ленинградской области;  

Трусов Юрий Васильевич – председатель Общественной палаты 

Ленинградской области (по согласованию);  

Хабаров Иван Филиппович – председатель постоянной комиссии  

по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Законодательного 

собрания Ленинградской области;  

Этманов Алексей Владимирович – член постоянной комиссии  

по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Законодательного 

собрания Ленинградской области;  

Яхнюк Сергей Васильевич – вице-губернатор Ленинградской области, 

председатель комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 

комплексу (по согласованию).  

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 

комиссию по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 

Законодательного собрания Ленинградской области.  

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания              С. Бебенин 


